
Skal det rives eller skal det bygges på Helgelandskysten? 

Uten sykehus: færre folk, færre arbeidsplasser, lavere vekst 
Helseminister Jan Christian Vestre har vært tydelig på at det skal være to 
likeverdige sykehus på Helgeland. Nå må både næringsliv og politikere i regionen 
passe på at Helse Nord følger statsrådens marsjordre.  

Det har vært gledelig å se hvordan statsråden har tatt grep og kalt Helse Nord inn til 
foretaksmøte for å understreke at Mo og Sandnessjøen skal ha likeverdige sykehus. 
Dette er viktig for pasienter og pårørende, men også avgjørende for næringsliv, syssel-
setting og bosetting på hele Helgeland. Det er viktig for samholdet - og for å bygge tillit 
mellom folk og næringsveier på hele Helgeland. 

Vi har tidligere trodd at spørsmålet var avklart, og blitt skuffet over omkamper som 
stjeler og sløser energi fra alle. Derfor vil vi denne gangen følge ekstra nøye med på 
prosessene framover.  

Næringsliv og industri vet at nærhet til sykehus er avgjørende for rekruttering til 
arbeidsliv og bosetting. For bedrifter er det viktig å ha forutsigbare betingelser ved 
etableringer, investeringer eller utvidelser. Dette handler om fremtid, langsiktighet og 
muligheter for å bygge gode kystsamfunn. Gode samfunn rekrutterer og vokser. Det er 
alt for viktig til at tilfeldige byråkrater på korttidsengasjement, skal kunne sjalte og valte i 
strid med politiske vedtak. 

Likeverdighet er ikke 60-40, men 50-50. Det er dette som er vedtaket, og det er 
uakseptabelt at ledelsen i Helse Nord og Helgelandssykehuset overstyrer politiske 
vedtak eller fatter egne vedtak utover eller i grenseland av sine gitte mandater. Nå skal 
alle nye ledelsesfunksjoner i Helgelandssykehuset legges til HSYK avd. Sandnessjøen. 
Ved nye investeringer i Helgelandssykehuset, skal HSYK avd. Sandnessjøen prioriteres. 
Det må nå stå fast - og det er dette sykehuseiere og statsråd skal måles på, hver dag. 

Usikkerhet svekker regionen. På Helgeland ble en lang og krevende sykehusstrid lagt 
bak oss, da daværende helse- og omsorgsminister Bent Høie, slo fast at det skal være 
fødeavdeling, indremedisin og kirurgi i både Sandnessjøen og Mo i Rana. Vedtaket ble 
senere bekreftet av dagens helse- og omsorgsminister Jan Christian Vestre.  

Dette ga ro og nødvendig forutsigbarhet for å kunne planlegge for fremtiden, og 
Helgelendingene kunne starte arbeidet med å gjenskape og igangsette samspillet om 
andre viktige fellestiltak i regionen med utdanning, ferjefrie løsninger og framtidsrettede 
samferdselsløsninger både på sjø og land.  

Helse Nord og Helgelandssykehuset sin ledelse hadde andre planer, og har tvert om, 
spredt langt mer usikkerhet og uro, skapt stor uforutsigbarhet og bidratt til å undergrave 
tjenestetilbudene og kystberedskapen ved HSYK avd. SSJ.  



For næringsliv og industri betyr sykehuset stabilitet, forutsigbarhet og økt 
attraktivitet. Helgelandskysten er vertskap for Norges største eksportnæringer; både 
havbruksnæring og olje- og gassindustrien har høy aktivitet langs kysten. Turismen er i 
sterk vekst og det er økende gjestedøgn hele året. Helgelandskysten med øyriket og flere 
ulike flytende og befolkede installasjoner til havs, trenger robuste helsetjenester, mer 
beredskap, kortere reisetider og mindre omlasting for å sikre totalberedskap for alle.  

Tilgang på nok kvalifisert arbeidskraft er en utfordring i hele landet, men erfaringene fra 
både offentlige og private virksomheter er at det rekrutteres godt, der det er 
forutsigbarhet, gode og trygge samfunn for alle. Helgelandskysten har svært gode 
framtidsutsikter med betydelige investeringer i sjønære områder og i havområdene 
utenfor Sandnessjøen. Makroøkonomer beskriver betydelig vekst i havbruksnæringene, 
og stor aktivitet i olje- og gassindustri samt vekst i reiselivsnæringene langs kysten i 
nord. Realisering av disse mulighetene må ikke forspilles av byråkrater i helse-
foretakene, i en litt sær konkurranse om å være den fremste blant like menn og kvinner. 

For å sikre vekst, må kysten både beholde og rekruttere folk. Hele familier må ønske å 
bo og leve i alle livsfaser. Næringslivsledere og arbeidsgivere legger daglig ned stor 
innsats for å ta vare på og få tak i de rette folkene – men også for å vinne krevende 
kontrakter i reelle konkurranser med selskaper i inn- og utland. Konkurransekraft og 
vekst krever at grunnleggende infrastruktur som helse, skole og arbeidsplasser er på 
plass til enhver tid. 

Når Helse Nord aktivt bygger ned helsetilbudet, svekkes konkurransekraften. Det gode 
og nødvendige samarbeidet i regionen settes i unødvendig spill. Gode samfunn 
tiltrekker seg bedrifter, arbeidskraft og ressurspersoner, og gode samfunn må ha god 
tilgang til og forutsigbar helsehjelp lokalt – og Helgelandskysten trenger infrastruktur 
som bygges, ikke rives - om en skal kunne utnytte potensialene i sjø- og havområdene - 
og sikre framtidig verdiskaping i Norge.  

Et samlet krav fra Helgeland. Befolkning, næringsliv og lokalsamfunn på Helgeland 
står samlet; Vi senker ikke skuldrene, vi skal følge opp at statsrådens uttalelser blir fulgt 
opp i praksis. I et langstrakt (kyst)land som Norge skal alle ha tilgang til helsetjenester, 
akuttberedskap og korteste vei til akuttsykehus - dette skal ikke avgjøres av enkelt-
byråkrater. Helsetjenester er del av samfunnskontrakten - og krever forutsigbarhet.  

Landet er ikke tjent med og kan heller ikke ha, sykehuseiere eller statsråder som opptrer 
som marionetter for tilfeldige foretaksledere i engasjement eller helsebyråkrater langt 
hjemmefra - eller på «flukt hjemmefra».  Helglandskysten trenger mer medvind fra nord 
– og ikke motvind, medvinden fra sør er økende. 
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